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Ekte jul 
Jula er selve høytiden for nostalgi. Bestikk, julepynt og alt mulig 

blir solgt med løftet om å gjenskape det de kaller barndommens 

jul ― en snørik idyll full av rattkjelker og julekaker, der barna alltid 

var glade og de voksne alltid snille, et Skomakergata, der det ver-

ste som kunne skje var at bakermester Snipp ikke fikk laget nok 

smultringer. 

Denne barndommen ser alltid ut til å være på 50-tallet. Skulle jeg 

gjenskapt barndommens jul derimot, måtte alle gutta hatt rosa slips og hockeysveis og jente-

ne høyt hår og skulderputer. Det lukta hårspray i barndommens jul, og under treet lå ikke 

spilledåser og langløperskøyter, men bare ting av fineste plastikk, som He-Man-figurer og 

Barbiedukker.  

Det er ikke noe galt med nostalgi, så lenge en ikke tror for sterkt på den. Det er naturlig å 

lengte tilbake og å se alt før i et gyllent skjær. Men det er viktig å huske på de komiske bitene 

også, alt det uperfekte ― all svidd svor og brente julekaker, og hvordan det lyna og tordna 

når far sleit med øksa og juletrefoten.  

Begynner en å tro på nostalgien, så kan den stjele noe fra dagen i dag. Men hvis en husker 

ting slik de var, så tror jeg faktisk det kan bli lettere å se det gode, både det som var og det 

som er.  

Hvis jula skal være så perfekt, har den lett for å bli en skuffelse. Hvis du må ha alt slik som a’ 

mor gjorde det, så skulle du kanskje gifta deg med mor di.  

Jeg tror alt presset og maset i jula kommer fra at vi holder fast i feil ting. Vi bryr oss med 

småting, men glemmer det store.  Jeg tror at vi leter etter det evige blant det forgjengelige. 

Men da ender vi med å fylle julepynt og mat med en mening de ikke klarer å bære.  

Hvis vi heller setter juleevangeliet i sentrum ― krybben, og ikke Kuben ― så kan festen få 

sin rette mening, og jula bli god uansett om ikke alt annet er perfekt.  

Den nostalgiske jula tror jeg vi kan la fare som en drøm, for den ekte jula er så uendelig mye 

bedre. Jesus kom ikke for å ta oss tilbake til barndommen, men for å åpne veien til himme-

len for oss.   

God jul 

Pål Asle 
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    Acantus       
    Begravelsesbyrå 

  
Ringerike, Hole og omegn 

  
Lisbeth Ravneng og Iver Koksrud 

Tlf: 32158344 
  

Tilgjengelig når du trenger oss.  
  

www.acantusbegravelsesbyra.no  

http://www.acantusbegravelsesbyra.no/
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Julemarked i kirkestua 
Tradisjonen tro var det også i år julemarked. Stort oppmøte av publikum, og selgerne var godt fornøyde. 

Utenfor kirkestua stilte Lions som vanlig med salg av julenek, og bålpanne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Turid Hallum og Bjørn Harald Espegren 
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Viker kirkestue - et hyggelig og prisvennlig lokale for opptil 60 personer 

 

 

 

 

 

Kontaktperson:  

Liv Torstensrud  906 07 510   livtors@online.no 

Kr. 500 for leie av kirkestua, all opprydding 

og renhold gjøres av leier. 

eller 

Kr. 1000  for leie av kirkestua og gulvvask. 

Opprydding og all annen vask gjøres av leier. 
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Stemningsfullt og trivelig i Viker 
På lysmessa i Viker første søndag i advent har det blitt tradisjon med quiz, loddsalg og kaffe i 

kirkestua etter gudstjenesten. I år utvidet vi med en minikonsert med Maren Grønvold og ei 

gruppe musikanter, satt sammen for anledningen. 

Dette ble ei ordentlig trivelig stund, en flott blanding av høytid og uformelt, koselig felles-

skap. Viker kirke snøkledd en vinterkveld, mørkt ute og lyst og varmt inne — det er noe av 

det fineste som finnes. 

Dette gjør vi gjerne igjen neste år også! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Musikantene på bildet er, fra venstre: Andre Øh-
ren, Petrus Christensen, Maren Grønvold, Karl 
Thomas Jacobsen (ikke på bildet: lydmann Ole 
Kristian Brekke)  

 

 

 

 

 

 

 

Tekst og foto: Pål Asle 
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Taket på Hval kirke er nesten ferdig 
Som nevnt i forrige nummer har man jobbet med å fornye taket på Hval kirke. 

I skrivende stund er stillaset rundt tårnet revet, og arbeidet med å legge stein pågår. 

 

Slik så spiret ut før arbeidet startet 

 

 

 

 

 

 

 

Nå ser det slik ut. 

Man har prøvd å reetablere tårnet til 
den opprinnelige tegningen fra arki-
tekten. 

I tillegg har det fått lufteluker, slik at rå-
te ikke skal oppstå igjen. 
 

Taket på sakristiet er ferdig, og gir et godt inntrykk av hvordan kirketaket vil bli. 
Vi er heldige som har en kirkeverge som tar så godt vare på kirkene våre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle bilder: Arild Berg 
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 Et barn er født  

Fødselen til Paskalina kunne gått veldig galt. Hun overlevde takket være behandlingen hun fikk på 

Haydom-sykehuset i Tanzania.   

   

Tekst: Åsne Gullikstad   Foto: Håvard Bjelland  

   

– Nå har jeg det bra, og babyen min har det bra, sier Paskalina Qawock (35).   

Hun kikker ned på barnet i armkroken. For bare få timer siden fødte hun sitt sjette barn, en 

liten jente som har fått navnet Angelina.  

Da fødselen startet var hun hjemme, om lag ti kilometer fra sykehuset vi befinner oss på, 

Haydom Lutheran Hospital i Manyara-regionen i Tanzania.  

Det hele gikk fint – til like etter fødselen.  

– Man roper: «Hast!»  

Da begynte Paskalina å blø kraftig, en såkalt postpartum-blødning. På verdensbasis er dette 

en av de viktigste årsakene til at kvinner dør i forbindelse med fødsel, særlig i fattige land.  

Heldigvis for Paskalina var hun på Haydom-sykehuset, et sykehus som ble opprettet av nors-

ke misjonærer i 1955, og som Kirkens Nødhjelp i mange år har støttet. 

Redder liv  

De ansatte på Haydom vet hva de skal gjøre når det oppstår en kritisk situasjon. Det er et 

resultat av et forskningsprogram som Haydom-sykehuset står i spissen for.   

Det har gitt resultater som har vekket internasjonal oppsikt: I løpet av tre år er dødsfall blant 

fødende kvinner redusert med 75 prosent og nyfødtdød med 40 prosent ved de 30 fødeste-

dene i fem regioner hvor programmet ble innført.   

Kirkens Nødhjelp har fra 2015 hatt hovedansvaret med å følge opp den norske pengestøtten 

til sykehuset.  

Millioner dør  

Hvert år dør rundt 300.000 kvinner globalt i forbindelse med svangerskap og fødsel. 2.3 mil-

lioner nyfødte dør i løpet av sin første levemåned, ifølge Unicef.  

Programmet Safer Births Bundle of Care (SBBC) har i flere områder i Tanzania klart å skaffe 

bedre behandling for de viktigste årsakene til dødsfallene hos nyfødte og fødende.  

– Heldig  

Det er fortsatt under et døgn siden Paskalina fødte. Alt er rolig nå, og selv om hun er sliten, 

er formen grei.  

– Hun er veldig heldig som fødte her, sier jordmor Sabina Mmao.  

 

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:  

Vipps et valgfritt beløp til 2426  

Send GAVE på SMS til 2426 og gi 300 kroner.  

Gavekonto: 1594.22.87248 

 

https://data.unicef.org/topic/child-survival/neonatal-mortality/
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Viker kirke har fått tjære på veggen 
Kirketjener Kjetil Huseth, kirketjener Arne Tangen og leder av bygg- og kirkegård Arild Berg 
har vært i aksjon og fått tjærebredd sørveggen på tårnet. 

Kjempebra resultat! 

Foto: Kirkevergen 
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NOVEMBERMØTE I HVAL KIRKEFORENING 
 

Hval kirkeforening har møtene sine første torsdag i hver måned, med unntak av januar og 
sommerferien.   

Torsdag den 6. november var det møte, med en spesiell «vri».  Leder Liv Odden ønsket vel-
kommen.  Vi har bestandig allsang og som oftest noen som underholder oss med musikk og 
sang, men på dette møtet var pensjonert lærer og skogsmann Ola Solheim invitert for å hol-
de et foredrag for oss.  Han er en kunnskapsrik mann med mange interesser, og på dette 
møtet valgte han å dele kunnskapen sin om skogfinnene med oss.  Vi fikk høre om hvor de 
kom fra, og hvordan de spredte seg hitover via Sverige.  Veldig interessant å høre om hvor-
dan de livberget seg fra gammelt av, og hvordan de dyrket jorda den gangen. Flinke og ar-
beidssomme mennesker, som ble lett integrert der de slo seg ned.  Vi var 23 personer til ste-
de på møtet, - og vi koste oss under dette interessante foredraget.  Tusen takk til Ola for det, 
- og han var ikke snauere enn at han takket for seg og for kona Helga til slutt, og leste  det 
fine diktet Junikveld av Hans Børli. 

Litt allsang ble det tid til, og kveldsmat med 
brødskiver og kake.   

Pål Asle var med på møtet, og han fortalte om 
utbedringen av tårnet og taket på kirken.  Det 
ble funnet mye råte i konstruksjonen på tårnet, - 
så dette ble en omfattende jobb som tok lenger 
tid enn beregnet.  De har også funnet gamle far-
ger som har vært brukt som dekorasjon enkelte 
steder på kirken.  Disse vil de nå finne og ta opp 
igjen.  Veldig artig!  Pål Asle fortalte videre at Ar-
ve Bergheim og Runar Volden har gjort en stor 
jobb med å vaske taksteinen på kirkestua.  Stor 
takk til disse to, som ikke ville ha noe betalt for 
jobben. 

Leder Liv takket Ola for foredraget, og overrakte 
han blomster.   

Utlodning hører med, det er bestandig moro! 

Takk for et godt og interessant møte. 

 

Hilsen Liv og Anders P. 

 

 

Foto: Anders Piltingsrud 
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Tåreperlene  
 

Det er en nydelig legende som jeg stadig vender tilbake til. 

Den handler om gamle Efraim, som var en av gjeterne på 

Betlehemsmarkene. Etter å ha hørt engelens budskap om 

det nyfødte barnet skyndte han seg mot Betlehem, men 

han nådde bare til byporten. Der sank han om og kom seg 

ikke videre. Men Gud hentet Efraims to klare, frosne tårer 

til sin himmel, og tårene ble til to perler.  

Så ble han kalt inn til Gud og fikk lov å se i tåreperlene. Gjennom dem så han mor og barn i 

stallen i Betlehem. Gud sa til ham: «Du ser det, fordi du har sett det gjennom tårer. Tårer 

speiler himmel og jord, og ingen ser så klart som den som ser gjennom tårer.»  

Man kan blendes av tårer og ikke se noe, men man kan også oppleve å få et klarsyn som 

sjelden ellers gjennom tårer. Tårer kan vise seg å bli en gave.  

Menneskelivet rommer store kontraster. Glede og sorg, lykke og smerte, håp og fortvilelse, 

fødsel og død. Dette er våre følgesvenner gjennom livet. I juleevangeliet møter vi dem alle, 

og i denne verdenslitteraturens største fortelling er det rom også for ditt og mitt liv.  

Mange har opplevd at det er nettopp i de tyngste stundene, og når tårene presser seg på, at 

Gud er oss nærmest.  

To steder i Bibelen brukes navnet Immanuel, som direkte oversatt betyr Gud med oss. 700 

år før Jesu fødsel gir profeten ham dette navnet, og det samme gjør engelen i en drøm til 

Josef.  

Dette barnet som blir født i en stall er et tegn på at Gud er med oss. Uansett hva som møter 

oss, uansett hvem vi er: Gud er med oss gjennom alt.  

Alt blir ikke nødvendigvis så mye lettere i livet for den som tror, men vi vet hvor vi kan gå 

med det vi bærer på.  

Jesu fødsel tente et lys i verdens mørke. Et lys som mørkets makter ikke kan overvinne. Et 

lys som stråler like inn i de mørkeste avkroker. 

Biskop Jan Otto Myrseth 
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Hval Kirkeforening 

 
Har møte første torsdag i hver måned, kl 18 i Kirkestua. 

Vi serverer kaffe og litt å bite i.  Allsang – underholdning – utlodning.  Ta gjerne med deg en gevinst.   

Vi støtter kirken, kirkestua og gode formål i bygda. 

ALLE ER HJERTELIG VELKOMMEN! 
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Takvask på Hval kirkestue 

Taket på Hval kirkestue har fått en tiltrengt vask. Dugnaden ble 

ledet av Arve Bergheim som har alt av utstyr på Ringmaskin.  

Runar Volden var hjelpemann. 

Dugnadsgjengen fikk servert lapskaus ,kaffe og kake.  

Dette var litt av en jobb, men taket ble som nytt  

Tekst og foto: Turid Hallum 
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En av årets koseligste dager! 
Nå har vi hatt lysmesse med juleverksted og julegrantenning første søn-

dag i advent i mange år, og det har blitt en ordentlig merkedag i kalende-

ren, som barna gleder seg til.  

Vi var fullt av folk både i kirkestua og kirken. Det ble laget utrolige meng-

der julepynt, og vi koset oss med 

pølser og godteri.  

En gruppe barn bidro også med 

sang i kirken, kyndig ledet av Åste 

Bratli. To av barna sang også solo. 

Flott at de både tør og vil, og så 

flinke de var! 

Det er så fint å se at bygda støtter 

opp om denne dagen, for slik gir vi videre juleglede og gode tradi-

sjoner. Dette er sosial, ekte moro, der folk kommer sammen, og det 

koster ingenting. Men det gir verdier for livet.  

 

Tekst og Foto: Pål Asle 
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Slekters  
gang 
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UTGIVER: 

Menighetsrådene i Hval, Viker og Nes. 

TRYKK: 

Odd Palerud as 

Kontonr. for Menighetsbladet: 2230.10.62919 
Annonseansvarlig:  
Odd Espegren tlf. 901 52 452 
e-post:  odd@espegren.no 
Kasserer:  
Odd H. Espegren tlf. 901 52 452 
e-post: odd@espegren.no 
 

Frivillig kontingent kr. 100 
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Ådal kirkekontor: 

Kirkegata 12 

3510 Hønefoss 

Tlf.: 32 18 15 20 

e-post: ms285@kirken.no   

Sokneprest: Pål Asle Djupvik tlf. 95 20 88 56 

e-post: pd725@kirken.no 

 

Kantor: 
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e-post:  on886@kirken.no 
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KIRKETJENERE: 

Hval: Kjell Huseth tlf. 94 88 23 41  

Viker &  Nes: Arne Tangen tlf. 40 40 75 20 

MENIGHETSRÅDSLEDERE 

Hval:  Janne Berghagen Christensen tlf. 92 45 31 22  

Viker: Gunvor Skougstad Gamkinn tlf. 97 96 76 93 

Nes:   Åste Bratli tlf. 97 67 38 09 
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Kr. 100 

Menighetsbladet ønsker god jul 

Menighetsbladet vil få ønske alle lesere en riktig god jul, og 

rette en takk til alle dere som betaler abonnement. Noen 

betaler til og med litt ekstra! 

God jul, og takk også til alle dere som bidrar med stoff til 

bladet, og til våre annonsører. 
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